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ــا  ــن کارگردان ه ــی از بزرگ تری یک
بــزرگ  نویس هــای  فیلم نامــه  و 
 » ن لا نــو فر  یســتو کر «  ، ن جهــا
اعجوبــه دنیــای سینماســت کــه 
ننــد  ما گــی  ر بز ی  ها ر هکا شــا
»تلقیــن«،  »مِمنتــو«،  فیلم هــای 
ــتاره  ــان س ــی«، »می ــوالیه تاریک »ش
یعنــی  آن هــا  جدیدتریــن  و  ای« 
آثــاری  بــه عنــوان  را  »دانکــرک« 
درخشــان از ایــن هنرمنــد بــزرگ 
 . یــم ا ه  د بر ت  لــذ و  یــم  ا ه  ید د
»نــولان« 48 ســاله کــه چنــد روز 
قبــل بــرای خــودش جشــن تولــد 
از  پولــش  روزهــا  ایــن  و  گرفــت 
فیلم هــای  مــی رود،  بــالا  پــارو 
ــه  ــن بودج ــا کمتری ــود را ب ــه خ اولی
بــه  تــا راه خــود را  بــه پیــش بــرد 
نــی  میلیو یــن  چند ی  هــا ه  ژ و پر
بــاز کنــد. بــه گــزارش برترین هــا، 
ــولان«  ــا »ن ــود ام ــان نش ــاید باورت ش
اولیــن تجربــه فیلم ســازی خــود 
آغــاز  ســالگی  هفــت  ســن  در  را 
کــرد و بــه ایــن کار ادامــه داد تــا  
ماشــاهد درخشــش فیلــم »تعقیب« 

باشــیم. »ممنتــو«  و 

افتخـار »دی کاپریـو« و »تـام هـاردی« بـه  
همـکاری بـا »نـولان«

اگـر خیلـی کوتـاه بخواهیـم دربـاره او بدانیـم، باید 
اذعـان کـرد کـه نـولان رویکـرد منحصـر بـه فـردی 
بـه داسـتان گویی در سـینما دارد و توجـه بیـش از 
حـد وی بـه جزئیـات، در فیلم هـای ایـن کارگردان 
پـرآوازه واقعـا مثـال زدنـی اسـت. دربـاره موفقیـت 
او همیـن قـدر بدانیـد کـه هنرپیشـه های بزرگـی 
ماننـد »لئونـاردو دی کاپریو«، »متیو مـک کانهی«، 
در  حضـور  هـاردی«  »تـام  و  بیـل«  »کریسـتین 
فیلم هـای »نـولان« را افتخـاری برای خـود قلمداد 

. کننـد می 

عوامل موفقیت از زبان »نولان« 
1- از رویاپـردازی و خیال هـای کوچک و بزرگ به 

هیـچ وجه نباید ترسـید.
رویاهایـم  مجـذوب  کودکـی  دوران  از  مـن   -2
بـوده ام و رابطـه میـان رویـا و سـینما همیشـه مـرا 

جـذب خـود کـرده اسـت.
3- کنجـکاوی محـض، بیشـترین آمـوزش پذیـری 

را بـه دنبـال دارد.
4- همیشـه بر این باور بوده ام که اگـر می خواهید 
بیشـتری  ارزش  کـه  بسـازید  باکیفیتـی  فیلـم 
نسـبت بـه فیلم هـای معمولـی داشـته باشـد، بایـد 
ریسـک های زیـادی را بـه جـان بخریـد. ایـن نکتـه 
قابـل  بـه هـر هدفـی در زندگـی،  بـرای رسـیدن 

تامـل اسـت.

5- گاهـی ایده هایتـان بـرای تحول 
دهیـد  اجـازه  و  کنیـد  سـرجمع  را 
ل  مشـغو سـپس   ، د ر بگـذ تـی  مد
مدتـی  و  شـوید  دیگـری  کارهـای 
بـه سـراغ ایده هایتـان  بعـد دوبـاره 
برویـد تـا مشـخص شـود کـه درسـت 

نـه؟ یـا  بوده انـد 
6- چـرا انسـان ها می افتنـد؟ برای 
روی  دوبـاره  بگیرنـد  یـاد  کـه  ایـن 

بایسـتند. پایشـان 
م  نجـا ا ل  نبـا د بـه  همیشـه   -7
کارهـای بـزرگ باشـید. خنـده دار 
اسـت کـه یـک کار را بـه خاطـر تـرس 
بـزرگ بودنـش، کنـار بگذاریـد. از 
ی  چیـز ل  نبـا د بـه  م  د مـر  -8
آن هـا نشـان دهـد  بـه  هسـتند کـه 
شـما از عهـده حرفـی کـه زده ایـد، 
بر خواهیـد آمـد. نکتـه اعتمـاد مردم 

بـس. و  اسـت  همیـن  شـما  بـه 
9- از کودکی به رویا علاقه داشته ام. 
همیشــه مجذوب این باور بوده ام که 
ذهن شــما، وقتی که خواب هستید 
می تواند دنیایی واقعی را در عالم رویا 
جلوی چشمان شما بیاورد و سرعت 
شما را برای رســیدن به موفقیت، به 

بی نهایت نزدیک کند!
انسـان ها دوسـت  ایـن اسـت کـه  10- حقیقـت 
دارنـد در راس همـه چیـز قـرار بگیرند امـا موفقیت 
بـدون تکیـه کـردن و کمـک گرفتـن از اطرافیـان 

نیسـت. ممکـن 
11- هــر روز صبــح از خــواب برمــی خیزیــم و 
می خواهیــم زندگــی را طوری که دوســت داریم به 
پیش ببریم اما غالباً این کار را نمی کنیم. این جاست 
که شخصیت کاراکتری مانند بتمن جذاب می شود 
چراکــه بتمن مشــکلات بــزرگ و کوچک را از ســر 
راه خود بر می دارد و در راه زندگی به پیش می رود. 

پس مثل بتمن باشیم.
12- از 10 یا 11 ســالگی می خواســتم فیلم ســاز 
شــوم و این فقط یک خواستن ســاده نبود. مدام در 

فکر راه های محقق شدنش بودم.
13- یادآوری گذشته، لذت بخش است و من باید هر 
از گاهی به خودم یادآور شوم که در حال ساخت فیلم 
هســتم و این دقیقا همان چیزی اســت که دنبالش 
بوده ام. این یادآوری مرا خوشحال و راضی می کند.
14- هرگز خودم را شخص خوش شانسی قلمداد 
نکرده ام، من بیشــتر از حد معمول به شانس بدبین 

هستم.
15- سعی می کنم تا جایی که امکان دارد در انجام 
کارهــا آدم کارآمدی باشــم و به گمانــم، این نگرش 
در انجام کارها به من کمک کرده اســت. من به کار 
کــردن منظم و قــرار گرفتن زیــر فشــارهای مالی و 
زمان بندی های دقیق علاقه دارم و سعی می کنم به 

شاخص های تعیین شده در هر کاری پایبند بمانم.

حاشیه نگاری نمایشگاه نقاشی های یک دختر ناشنوا و ناتوان در تکلم

زیبایی های زندگی 
را به تصویر می کشم

دختری پنهان از پدرش با پسرم به گردش می رود

درباره ازدواج پســران با دختران نامناســب به لحاظ هم کفو بودن 
خانواده ها، شــرایط فکری و مالی، راهکاری ارائــه دهید. با این که 
پدر دختر که پایین تر از ما هســتند، گفته است دخترم را به پسرتان 
نمی دهم، پســرم پایش را در یک کفش کرده که فقط همین. پسرم 
واقعا موقعیت ممتازی به لحاظ اجتماعی، مالی، شــغلی و خانوادگی 
دارد و دختر هم پنهان از پدرش، با پسرم به گردش و تفریح می رود.

مشاوره  مشکل طرح شده چند 
ــه ازدواج ک د  ر ا د جــــــــه  و

عــبــارت انــد از: بحث 
تناسب و کفویت بین 
زوج ها، تمایل نداشتن پدر دختر و اصرار 
پسر به ادامه ارتباط و در نهایت ازدواج و به 
نوعی سرکشی و خودرایی پسر و دختر و 
مخالفت با والدین خود. در ادامه، هر کدام 
از این موارد به صورت جداگانه بررسی 

می شود.

در باب تناسب و کفویت 
کفویت به معنای هم شان و هم مرتبه بودن 
یا مثل و مانند بودن است. حال اگر معیار 
و محک مشخص و روشــنی برای تفاوت و 
تشابه وجود داشت، مشکلاتی از این دست 
که در پیامک اشاره شده است، هرگز پیش 

نمی آمــد. وجود برداشــت های متفاوت، 
سلایق گوناگون و از سویی میل و خواسته 
برخــی والدیــن مبنــی بر قصــد و برنامــه 
شــخصی برای ازدواج فرزند مثلا ازدواج 
فامیلی یا ازدواج با شــخص مدنظر آن ها، 
همگی باعث می شــود موضوع »کفویت« 
یا تناسب بین زوج دست آویزی شود برای 
مخالفت بــا برخی ازدواج هــای هم کفو و 
متناســب که در نهایت جنــگ قدرت بین 
والد و به خصوص فرزند پسر در می گیرد! 
ایــن که به واقع متر و اندازه هم شــان و هم 
مرتبه بــودن در موضوعــات مالی، دینی، 
شــخصیتی، زیبایی و حتی تحصیلی بین 
دختر و پســر کدام اســت و چگونه ارزیابی 
می شود، پر از انتزاعات و ابهامات است نه 
موضوعی به روشنی تفاوت قد دختر و پسر. 
بنابراین ریشه بیشتر جدال های والدین و 

فرزندان، وجود مسائل مطرح شده است. 
بــرای مثال جــواب این ســوال چیســت: 
»تناسب بین زوج مهم است یا تناسب بین 
خانواده های آن ها و کدام مهم تر و اولی تر 
اســت و اگر به واقع بین زوج تناسب کافی 
وجود داشت ولی بین خانواده های آن ها 
خیر، تکلیف چیســت؟« وجود پاسخ های 
متفاوت، مســبب اختلافــات گاه چندین 
ســاله بین والــد و فرزند و حتــی بین خود 
والدین و متاسفانه آســیب های عاطفی و 
روانی مزمن به فرزندان می شــود. پسری 
که به عشق خود نرسیده است و مقاومتی 
چندیــن ســاله دربرابــر ازدواج دارد و 
دختری نــاکام کــه در غم عشــق محبوب 
خــود، ســال ها فرصــت ســوزی می کند 
یا والــدی که بر ســر دوراهی بلــه و خیر به 
ازدواج فرزنــد خــود مانده اســت و فشــار 
زیادی را تحمل می کنــد. خلاصه این که 
مســئله کفویت، یــک موضــوع محتوایی 
نیســت بلکه بیشــتر یک موضوع تحلیلی 
اســت. این که بطن ماجرا چیســت، مهم 
است اما این که ما چگونه تحلیل می کنیم، 

مهم تر است.

درباره بی میلی پدر دختر 
موضوع بعدی، بی میلی پدر دختر و اصرار 
پسر عاشق پیشه است. در ابتدا باید کفویت 
و تناسب به چالش کشیده شده بر اساس آن 
چه طرح شد، دقیق و معتبر راستی آزمایی 

شود و صرفا برمبنای سلیقه والد یا خودرایی 
فرزند نباشد. بنابراین کمک گرفتن از ریش 
ســفیدان و مشــاوران در تســهیل این امر، 
بسیار کارساز است. البته کوتاه آمدن پسر، 
نیاز به زمان دارد و نباید با وی برخورد قهری 
کرد. خــود این امرکــه پدردختر بــه دلایل 
موجه و پس از خواســتگاری رســمی پاسخ 
منفی بدهد، نیز کمک بسیاری در پذیرش 
پسر و حتی دختر در قطع رابطه خواهد کرد 
که متاســفانه برخی والدین به هیچ وجه از 
این رویه پیروی نمی کنند و به خواستگاری 
نمی رونــد، حکم صادر و جنگ قــدرت را با 

فرزند خود شروع می کنند.

برخورد قهری با پسرتان بی نتیجه  
است

توصیه اکید می کنم برخورد قهری با عشق 
و عاشــقی فرزنــدان، نتایــج گاه غیــر قابل 
پیش بینــی دارد و از همــه مهم تــر، موجب 
فاصلــه گرفتن فرزند از شــما خواهدشــد. 
حرف درست اگر به روش درست گفته شود، 
اثرگذار خواهد بود. هرقدر هم حرف شــما 
درست و منطقی باشد، اگر به روش نادرست 
و اســتبدادی طرح شــود، نتیجه معکوس 
خواهد داشت. بنابراین حوصله کنید و آرام 
آرام فرزند خود را به مسیر درست راهنمایی 
کنید. خویشتنداری شــما در واقع آموزش 

زندگی به اوست.
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15 عامل موفقیت از زبان »کریستوفر نولان«
فیلم ساز بزرگ دوران، به بهانه 48 ساله شدن او

از کنجکاوی محض
تا بدبینی به شانس!

»نولان« 48 ساله 
که روز گذشته برای 
خودش جشن تولد 
گرفت و این روزها 
پولش از پارو بالا 

می رود، فیلم های اولیه 
خود را با کمترین 

بودجه به پیش برد تا 
راه خود را به پروژه های 

چندین میلیونی باز 
کند. شاید باورتان 

نشود اما »نولان« اولین 
تجربه فیلم سازی 

خود را در سن هفت 
سالگی آغاز کرد و به 
این کار ادامه داد تا 
شاهد درخشش فیلم 
»تعقیب« و »ممنتو« 

باشیم

در سایه مادری صبور و پشتیبان 
بــا مادرش چنــد کلمه ای صحبــت می کنــم و در می یابم 
پشت این همه طرح های زیبایی که روی تابلوها به تصویر 
کشیده شده، مادری خسته اما استوار و محکم حضور دارد 
که سال هاست دختر جوانش را همراهی می کند. چهره 
مهربان و پر امید مادر، نشان از سال ها تلاش بی وقفه ای 
دارد که حتی در پشت نیمکت دانشگاه هم دخترش را تنها 
نگذاشته و زبان گویای دخترکی اســت که تنها می تواند 
احساسات درونش را بر اوراق، نقاشی کند و بدون استرس 
و مطمئن از قدم های محکم مادرش به هر جایی پا گذارد.

نقاشی هایم برگرفته از تخیلاتم است 
»پگاه« با دیدن بازدیدکنندگان نمایشــگاه نقاشی اش، 
مرتب می خندد .او لبریز از شــور زندگی اســت و حیرت 
حاضران در نمایشــگاه اش را که می بینــد به خلاقیت و 
هنرش بیشــتر می بالد و بــا خوش رویی ســعی می کند 
ســوالات همه را جوابگو باشــد. »پگاه« که روشنی را در 
چشــمان متحیر همه معنــا می کنــد، درصحبت هایش 
با کمــک مــادرش به مــا می گویــد: »همه نقاشــی هایم 
را دوســت دارم و بیشــتر آن هــا را بــا تخیلاتــم طراحی 
کرده ام. بیشتر اوقات چشمانم را می بندم و ناگهان آن 
چه را که در ذهنم تداعی می شود، روی کاغذ می آورم.« 
نکته جالب درباره او، این اســت که بیشتر طرح هایش، 
دخترکی جوان است که  انگار فقط زیبایی های زندگی 

را می بیند.

نظر استاد بزرگ تذهیب درباره »پگاه« 
»رسول مجد«، استاد بزرگ رشته تذهیب و نگارگری که 
ســوابق حرفه ای و شــغلی زیادی در این زمینه در ایران 
و کشــورهای همجــوار دارد، دربــاره »پــگاه« می گوید: 
»او دختری با اســتعداد اســت و فقط کافی است یک بار 
نکته ای را به او بیاموزید. دســت او قوت خاص و هیجان 
انگیــزی دارد و می تــوان آینده و افق روشــنی را برایش 
متصور بود.« فــارغ از همه این مســائل، بایــد گفت هنر 
مینیاتور، هنری ایرانی-ســنتی و زیباست که باید رواج 
یابد و نباید بگذاریم کم فروغ شــود. یکی از دغدغه های 
اســتاد مجــد همیــن اســت کــه جــدای از این کــه نباید 
بگذاریــم ایــن هنر اصیــل ایرانی به فراموشــی ســپرده 
شــود و مسئولان باید بیش از پیش به این هنر ارج و قرب 
نهنــد، باید جوانان مان را با این هنر ایرانی آشــنا کنیم و 
نگذاریم بــه خصوص در این روزهای تابســتانی، اوقات 
فراغت شــان هرز رود. به امید روزی که این هنر نسل به 

نسل رواج یابد.

 وقتی وارد نمایشگاه نقاشی می شوم و درخشش آن همه رنگ و طرح زیبا را روی تابلو ها می بینم و می فهمم 
که خالق آن ها دختر 29ســاله ناشنوایی است که با تمام احساسش آن ها را کشیده، فقط مات و مبهوت گزارش

می مانم و در دلم، تلاش و پشــتکار او را تحسین می کنم. دختری که امید و هیجانش از درون چشمان پر 
اشــتیاق و امیدوارش، زبانه می کشد و زبانت بند می آید از این همه ظرافت و زیبایی که روی تکه ای مقوا 
نقش بسته است. صحبت از »پگاه علیمردان« است که ناشنوایی و نداشتن قدرت تکلم، او را ناامید نکرده  

است و هر روز با نقاشی هایش، بیشتر به سمت موفقیت در حوزه مورد علاقه اش می رود.

ترانه ایران نژاد


